



## Contrans A/S

Merkurvej 27 D  
6000 Kolding  
CVR-nr. 17263005

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
03.07.2024

---

**Peter Bjerregaard Jepsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	11
Balance pr. 31.12.2023	12
Egenkapitalopgørelse for 2023	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	21

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Contrans A/S  
Merkurvej 27 D  
6000 Kolding

CVR-nr.: 17263005  
Hjemsted: Kolding  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Henrik Holger Hansen, Formand  
Hans Barslund  
Karsten Klitmøller  
Peter Bjerregaard Jepsen

## Direktion

Karsten Klitmøller, Adm. Dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	39.671	135.291	89.582	61.500	45.136
Driftsresultat	670	20.159	23.492	7.286	(7.904)
Resultat af finansielle poster	(738)	(874)	(3.301)	(4.991)	(3.855)
Årets resultat	(6.408)	15.642	15.002	385	(9.172)
Balancesum	75.740	138.154	155.476	175.771	182.034
Investeringer i materielle aktiver	813	6.048	3.615	17.326	26.757
Egenkapital	28.885	42.293	35.710	19.914	30.945
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	(18,01)	40,11	53,94	1,51	(33,93)
Soliditetsgrad (%)	38,14	30,61	22,97	11,33	17,00

Ledelsen har i 2023 besluttet af ophøre med trailer trucking aktivitet, hvorfor der ikke er direkte sammenlignelighed for 2023 med sammenligningsårene.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er speditiovirksomhed. Desuden udføres aktiviteter, der efter ledelsens skøn må stå i forbindelse med hovedaktiviteten.

Selskabet tilbyder transport af sø-containere i primært Nordeuropa til og fra havne terminaler samt dermed forbundne logistikopgaver. Selskabet tilbyder fleksible og individuelt tilpassede transportløsninger i tæt samarbejde med kunden, hvor vi løbende tilpasser og afdækker behovet, for at kunne sikre den mest optimale transportafvikling i relation til kundens krav og forventninger.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2023 var et udfordrende år for containerbranchen. Allerede i efteråret 2022 faldt antallet af containere i nogle af de store havne i Asien med helt op til 85 % og 2023 blev ikke meget bedre. Det fik naturligvis konsekvenser for transporten af containere i Danmark.

Med usikkerheden omkring Ukraine, Gaza, houthi-oprørere i Yemen og store lagre hos mange virksomheder er containertransport også de kommende år en forretning, der vil opleve store udsving.

Disse faktorer har Contrans A/S taget konsekvensen af. Vi har besluttet gradvist at reducere vores egen vognpark og i stedet sikre både vores kunder og os selv en fleksibel platform ved et integreret samarbejde med en række udvalgte og anerkendte vognmandsvirksomheder.

Dette tætte og integrerede samarbejde giver os mulighed for at fastholde vores kundefokus og holde vores løfter og forpligtelser i forhold til vores kunder:

- Vi holder, hvad vi lover
- Vi afhenter og leverer til tiden og på rette sted
- Vi har altid fleksible løsninger til at dække kundens behov
- Hos os kan kunden altid snakke direkte med de mennesker, der står for opgaven

Det giver os også mulighed for fortsat at udvikle vores service mod det mål, vi allerede har besluttet os for: at sænke CO<sub>2</sub>-udledningen med 45 % inden 2030. For at nå det mål vil vi fremover prioritere samarbejde med partnere, der ligesom os arbejder på at nå dette mål.

Virksomheden har i regnskabsåret 2023 realiseret et resultat på -6.407 t.kr. mod et resultat på 15.642 t.kr. i 2022. Årets samlede aktivitetsniveau er under sidste års niveau, ligesom resultatet ikke indfrier ledelsens forventninger.

Årets resultat anses af ledelsen som utilfredsstillende.

Resultatet er påvirket af strategisk beslutning om afvikling af trailer trucking grundet det vigende marked i Europa, stigende omkostninger og samtidig prisfald indenfor denne aktivitet. Som følge af denne beslutning er goodwill nedskrevet med 1.692 t.kr. til 0 t.kr.

Selskabets ledelse har taget en strategisk beslutning i 2023 om gradvist ophør af vognmandsforretning grundet stagnerende aktivitet samt fortsat øgede omkostninger til driften af egne biler. Selskabets flåde er nedbragt i løbet af 2023 og den resterende flåde vil blive afviklet i takt med, at samarbejdende vognmænd integreres i selskabets set-up. Dette med henblik på at blive asset-light og sikre optimal omstillingsparathed. Selskabets forretningsfokus vil hovedsageligt være container relateret transportopgaver samt dermed forbundne logistikopgaver.

Resultatet af fortsættende aktiviteter er 310 t.kr. mod et resultat på 15.462 t.kr. i 2022.

Selskabet etablerede i efteråret 2022 en afdeling på Sjælland og styrker fortsat Contrans A/S' landsdækkende containerservice.

Selskabet har en verserende sag med Skattestyrelsen om arbejdsudlejeskat. Skatteankenævnet har i foråret 2024 påbegyndt behandling af selskabets klage med henblik på indstilling af sagen for Landsskatteretten. Det forventes, at Landsskatteretten træffer afgørelse om sagen i indeværende år (2024). Ledelsen anser det som overvejende sandsynligt, at selskabet får helt eller delvist medhold.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

I overensstemmelse med ledelsens forventning har selskabet og branchen i året haft store udfordringer som følge af fald i markedet og den økonomiske usikkerhed samt forhøjede omkostninger.

Årets resultat er væsentligt under ledelsens forventninger.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer fortsat udfordringer for branchen i 2024 i kraft af at den generelle økonomiske udvikling fortsat er påvirket af usikkerheder, stigende omkostninger og geopolitiske udfordringer, som påvirker balancerne i logistikflowet. Selskabet vil have fokus på indtjening og konsolidering i 2024.

Det er ledelsens forventning, at resultatet for 2024 vil være 1-5 mio. kr.

### Miljømæssige forhold

Transport- og logistikvirksomhederne står naturligt for en stor andel af CO<sub>2</sub>-udledningen og efterlader sig et negativt klima- og miljøaftryk. Selskabets målsætning er fortsat at nedsætte CO<sub>2</sub> udledningen med 45% fra 2020 til 2030.

CO<sub>2</sub> aftrykket skal primært reduceres via øget effektivitet samt anvendelse af nyeste teknologier, herunder LNG- og eldrevne lastbiler. I den daglige operation har selskabet fortsat fokus på at udnytte kapaciteten og samtidigt køre bæredygtigt ved at minimere tomkørsler og genlæsse containere. Selskabet investerer løbende i og afprøver nye teknologier og lastbiler, med respekt for bæredygtige og økonomisk forsvarlige løsninger.

Selskabet har siden 2016 haft en målsætning om at anvende den nyeste teknologi, ligesom der stilles samme krav til underleverandører. Selskabets flåde af lastvogne er alle EURO-6, drevet på LNG eller diesel. Selskabet har i 2023 fulgt miljøstrategien og bl.a. indsat et større antal fabriksnye lastvogne, som udleder væsentlig mindre CO<sub>2</sub> samt udskiftet et større antal container chassis, herunder til modulvogntog til kørsel med op til 3 containere ad gangen. Samtidigt afdækkes fortsat løbende for andre alternative drivmidler.

Vi registrerer miljøtal og forbrugsmønstre som analyseres løbende, for at reducere vores energiforbrug. Beregning af CO<sub>2</sub> belastningen for udførsel af transporter for vores kunder stilles til rådighed for kunderne. Der arbejdes desuden på at digitalisere rapportering på miljøområdet.

Ledelsen vurderer, at markedet står over for større strukturelle og miljømæssige udfordringer i de kommende år, hvilket kræver store investeringer i hele branchen. Selskabet er således opmærksomme på, at branchen grundet det negative klima- og miljøaftryk har offentlighedens og politikernes bevågenhed.

Selskabets ejendomme optimeres og overvåges løbende for at energiforbedre. Vi arbejder på at minimere produktpild, vi overholder kravene til affaldshåndtering og efterlever det gældende regulativ herfor ved sortering af papir til genanvendelse, sortering af madaffald, plast m.m.

Ledelsen har ligeledes besluttet at ved udskiftning af person- og varevogne i selskabet udskiftes disse til el-drevne køretøjer.

### **Redegørelse for samfundsansvar**

Selskabet tager ansvaret for egne og undervognsmænds chauffører alvorligt. Chaufførerne udfører hver dag et vigtigt job for os og samfundet. Selskabet stiller selskabets faciliteter til rådighed for alle chauffører såvel egne som underleverandørers ansatte. Alle har fuld adgang til køkken og opholdsrum, vaske- og bedefaciliteter samt multirum.

Der er i selskabet fokus på at have velmotiverede, engageret og veluddannede medarbejdere som er tilfredse og støtter op om selskabets værdier. Der tilbydes målrettet faglig udvikling og uddannelse ligesom der arbejdes målrettet med arbejdsmiljø og sikkerhed i organisationen.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>39.671.175</b>	<b>135.291.036</b>
Personaleomkostninger	1	(24.571.320)	(81.652.016)
Af- og nedskrivninger	2	(14.430.132)	(25.679.895)
Andre driftsomkostninger		0	(7.799.968)
<b>Driftsresultat</b>		<b>669.723</b>	<b>20.159.157</b>
Andre finansielle indtægter	3	1.193.713	946.526
Andre finansielle omkostninger	4	(1.931.611)	(1.820.152)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(68.175)</b>	<b>19.285.531</b>
Skat af årets resultat	5	377.793	(3.643.426)
<b>Resultat af fortsættende aktiviteter</b>		<b>309.618</b>	<b>15.642.105</b>
<b>Resultat af ophørte aktiviteter</b>	6	<b>(6.717.402)</b>	<b>0</b>
<b>Årets resultat</b>	7	<b>(6.407.784)</b>	<b>15.642.105</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	9	6.322.479	6.186.409
Erhvervede immaterielle aktiver		0	2.256.288
<b>Immaterielle aktiver</b>	8	<b>6.322.479</b>	<b>8.442.697</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14.169.263	33.443.745
Indretning af lejede lokaler		1.026.708	1.107.137
<b>Materielle aktiver</b>	10	<b>15.195.971</b>	<b>34.550.882</b>
Andre tilgodehavender		185.370	159.000
<b>Finansielle aktiver</b>	11	<b>185.370</b>	<b>159.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>21.703.820</b>	<b>43.152.579</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		2.587.233	3.406.433
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.587.233</b>	<b>3.406.433</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.897.508	56.980.193
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		22.610.700	20.564.843
Andre tilgodehavender		736.232	8.210.635
Periodeafgrænsningsposter	12	2.134.896	5.527.951
<b>Tilgodehavender</b>		<b>46.379.336</b>	<b>91.283.622</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		67.760	63.210
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>67.760</b>	<b>63.210</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.001.749</b>	<b>248.061</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>54.036.078</b>	<b>95.001.326</b>
<b>Aktiver</b>		<b>75.739.898</b>	<b>138.153.905</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		4.931.534	4.852.399
Overført overskud eller underskud		23.453.486	29.940.405
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	7.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>28.885.020</b>	<b>42.292.804</b>
Udskudt skat	13	2.602.000	4.496.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.602.000</b>	<b>4.496.000</b>
Ansvarlig lånekapital		3.576.254	5.370.719
Leasingforpligtelser		3.162.647	3.041.283
Anden gæld		1.757.264	1.697.840
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	14	<b>8.496.165</b>	<b>10.109.842</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	14	4.190.278	12.068.200
Bankgæld		0	7.950.969
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.745.560	23.479.287
Gæld til tilknyttede virksomheder		14.637.028	24.406.810
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		130.455	197.584
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	5.957.479
Anden gæld		6.053.392	7.194.930
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>35.756.713</b>	<b>81.255.259</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>44.252.878</b>	<b>91.365.101</b>
<b>Passiver</b>		<b>75.739.898</b>	<b>138.153.905</b>
Dagsværdioplysninger	15		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	19		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	20		
Koncernforhold	21		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	500.000	1.364.571	4.852.399	29.940.405	7.000.000
Ændring i regnskabspraksis	0	(1.364.571)	0	0	0
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>4.852.399</b>	<b>29.940.405</b>	<b>7.000.000</b>
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(7.000.000)
Overført til reserver	0	0	79.135	(79.135)	0
Årets resultat	0	0	0	(6.407.784)	0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>4.931.534</b>	<b>23.453.486</b>	<b>0</b>

	I alt kr.
Egenkapital primo	43.657.375
Ændring i regnskabspraksis	(1.364.571)
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>42.292.804</b>
Udbetalt ordinært udbytte	(7.000.000)
Overført til reserver	0
Årets resultat	(6.407.784)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>28.885.020</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	67.408.634	71.951.439
Pensioner	5.657.629	5.273.389
Andre omkostninger til social sikring	1.814.737	1.276.812
Andre personaleomkostninger	3.104.966	3.150.376
	<b>77.985.966</b>	<b>81.652.016</b>
Personaleomkostninger overført til ophørte aktiviteter	(53.414.646)	0
	<b>24.571.320</b>	<b>81.652.016</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>146</b>	<b>146</b>

	<b>Ledelses- vederlag 2023</b>	<b>Ledelses- vederlag 2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	3.058.340	3.139.900
	<b>3.058.340</b>	<b>3.139.900</b>

Ledelsesvederlag for 2023 er vist som samlet beløb iht. ÅRL § 98 b, stk. 3.

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	2.840.438	3.825.144
Afskrivninger på materielle aktiver	11.589.694	21.854.751
	<b>14.430.132</b>	<b>25.679.895</b>



**3 Andre finansielle indtægter**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.120.565	889.585
Renteindtægter i øvrigt	73.148	56.941
	<b>1.193.713</b>	<b>946.526</b>

**4 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	88.677	88.793
Renteomkostninger i øvrigt	1.842.934	1.731.359
	<b>1.931.611</b>	<b>1.820.152</b>

**5 Skat af årets resultat**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	0	5.957.479
Ændring af udskudt skat	1.000	(2.060.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(378.793)	(254.053)
	<b>(377.793)</b>	<b>3.643.426</b>

**6 Ophørte aktiviteter**

	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>
Bruttofortjeneste	47.058.803
Personaleomkostninger	(53.414.646)
Af- og nedskrivninger	(2.256.288)
<b>Resultat før skat af ophørte aktiviteter</b>	<b>(8.612.131)</b>
Skat af resultat af ophørte aktiviteter	1.894.729
<b>Resultat efter skat af ophørte aktiviteter</b>	<b>(6.717.402)</b>

**7 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	7.000.000
Overført resultat	(6.407.784)	8.642.105
	<b>(6.407.784)</b>	<b>15.642.105</b>

## 8 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	24.950.150	3.948.500
Tilgange	2.976.508	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>27.926.658</b>	<b>3.948.500</b>
Af- og nedskrivninger primo	(18.763.741)	(1.692.212)
Årets nedskrivninger	0	(1.692.216)
Årets afskrivninger	(2.840.438)	(564.072)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(21.604.179)</b>	<b>(3.948.500)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.322.479</b>	<b>0</b>
Ikke-ejede aktiver	3.713.310	0

## 9 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter omfatter udvikling af styrings- og rapport-systemer forbundet med den aktivitet, der primært udføres i Contrans. Systemerne inkluderer primært informations- og kommunikationsportaler for kunder, leverandører og samarbejdspartnere, disponering samt væsentlige analyse-, overvågnings- og rapporteringsværktøjer.

Systemerne udvikles løbende og aktiveres i driften af virksomheden, ligesom de afskrives over 5 år. Ledelsen har fortsat forventning om, at systemerne i de kommende år vil være et centralt grundlag i virksomhedens drift og derigennem bidrage yderligere til værdiskabelse. Ledelsen har som følge heraf ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

## 10 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	101.271.165	1.562.107
Tilgange	734.622	78.625
Afgange	(44.432.101)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>57.573.686</b>	<b>1.640.732</b>
Af- og nedskrivninger primo	(67.828.297)	(454.970)
Årets afskrivninger	(11.430.640)	(159.054)
Tilbageførsel ved afgange	35.854.514	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(43.404.423)</b>	<b>(614.024)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>14.169.263</b>	<b>1.026.708</b>
Ikke-ejede aktiver	3.345.211	0

## 11 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	159.000
Tilgange	26.370
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>185.370</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>185.370</b>

## 12 Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten består af forudbetalte omkostninger for kommende regnskabsår.

## 13 Udskudt skat

	2023 kr.	2022 kr.
Immaterielle aktiver	1.019.000	1.360.000
Materielle aktiver	2.621.000	4.935.000
Tilgodehavender	470.000	1.216.000
Forpligtelser	(1.262.000)	(3.015.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	(246.000)	0
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>2.602.000</b>	<b>4.496.000</b>

Bevægelser i året	2023 kr.	2022 kr.
Primo	4.496.000	6.556.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(1.894.000)	(2.060.000)
<b>Ultimo</b>	<b>2.602.000</b>	<b>4.496.000</b>

## 14 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Ansvarlig lånekapital	1.758.165	1.568.153	3.576.254	0
Leasingforpligtelser	2.432.113	10.500.047	3.162.647	0
Anden gæld	0	0	1.757.264	1.757.264
	<b>4.190.278</b>	<b>12.068.200</b>	<b>8.496.165</b>	<b>1.757.264</b>

Langfristet anden gæld består af indefrosne feriepenge, der forrentes iht. gældende satser og udbetales fra fratrædelse, hvorfor restgæld efter 5 år oplyses for den faktiske forpligtelse pr. balancedagen.

## 15 Dagsværdioplysninger

	<b>Børsnoterede aktier kr.</b>
Dagsværdi ultimo	67.760
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	4.550

## 16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2023 kr.</b>	<b>2022 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>32.794.250</b>	<b>1.392.351</b>
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	<b>32.792.000</b>	<b>1.325.000</b>

## 17 Eventualforpligtelser

	<b>2023 kr.</b>	<b>2022 kr.</b>
Kautions- og garantiforpligtelser	15.483.203	17.886.236
Andre eventualforpligtelser	17.525.547	15.793.575
<b>Eventualforpligtelser over for tilknyttede virksomheder</b>	<b>33.008.750</b>	<b>33.679.811</b>

Kautionsforpligtelser omfatter bankgælden i Contrans Ejendomme ApS, mens 'Andre eventualforpligtelser' omfatter forpligtelsen overfor YX for de udenlandske vognmandsselskaber i koncernen.

Selskabet indgår i en verserende sag med de danske skattemyndigheder. Selskabet er ikke enige i skattemyndighedernes vurdering. I tilfælde af et negativt udfald vil selskabet anke sagen.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HHH Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet skadesløsbrev med virksomhedspant på nom. 44 mio.kr. til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, pr. 31.12.2023 er der et indestående på 4.528 t.kr.

Virksomhedspantet omfatter immaterielle og materielle anlægsaktiver, varelagre og tilgodehavender fra salg:

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte immaterielle anlægsaktiver udgør 6.322 t.kr. (2022: 8.443 t.kr.) - heraf leasede aktiver 3.713 t.kr. pr. 31.12.2023.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte materielle anlægsaktiver udgør 15.195 t.kr. (2022: 34.550 t.kr.) - heraf leasede aktiver 3.345 t.kr. pr. 31.12.2023.

Regnskabsmæssig værdi af pantsat varelager udgør 2.587 t.kr. (2022: 3.406 t.kr.) pr. 31.12.2023.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte tilgodehavender fra salg udgør 20.898 t.kr. (2022: 56.980 t.kr.) pr. 31.12.2023.

Der er indregnet deponeringskonti i de likvide beholdninger med en saldo pr. 31.12.2023 på 176 t.kr.

Visse andre anlæg og driftsmateriel samt udviklingsprojekter er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 7.059 t.kr.

### **Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder**

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheder herunder Contrans Driftsmateriel ApS, Contrans Ejendomme ApS og HHH Holding ApS' gæld til Sparekassen Kronjylland.

Bankgælden i selskaberne udgør pr. 31.12.2023 15.483 t.kr.

### **19 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Henrik Holger Hansen, Kolding, ejer ultimativt alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette. Ejerskabet er gennem holdingselskabet HHH Holding ApS, Kolding.

### **20 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### **21 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
HHH Holding ApS, Kolding

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
HHH Holding ApS, Kolding
